

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-10-13

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-4-114/2016

Odpowiedź na interpelację nr 6086

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 6086 Posła na Sejm RP Pana Norberta Obryckiego w sprawie ataków na Polaków poza granicami Polski

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 6086 Posła na Sejm RP Pana Norberta Obryckiego w sprawie ataków na Polaków poza granicami Polski.

Załączniki:

1. ODP NA INT 6086.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-10-13T09:36:12Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 6068 Posła na Sejm RP Pana Norberta Obryckiego w sprawie *ataków na Polaków poza granicami Polski* uprzejmie przedstawiam informacje pozostające w zakresie właściwości Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Na wstępie pragnę podkreślić, że bezpieczeństwo obywateli polskich oraz ich ochrona, zarówno w kraju, jak i za granicą, stanowi priorytet dla całej Rady Ministrów.

Ponadto, stosownie do art. 7 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. *o Radzie Ministrów* (t.j.: Dz. U. z 2012 r., poz. 392, z późn. zm.) każdy członek Rady Ministrów, realizujący politykę ustaloną przez Radę Ministrów, ma obowiązek współdziałania z innymi członkami Rady Ministrów.

Odnosząc się bezpośrednio do poruszonych w wystąpieniu Pana Posła zagadnień dotyczących wizyty Pana Mariusza Błaszczaka, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Pana Witolda Waszczykowskiego, Ministra Spraw Zagranicznych w Londynie w dniu 5 września 2016 roku uprzejmie wyjaśniam, że wspomniana wizyta miała związek z drugim atakiem na polskich obywateli w angielskim mieście Harlow. Kilka dni przed wizytą obu Ministrów, na skutek poniesionych w podobnej napaści obrażeń, zmarł pobity w tym samym mieście Polak.

Szybka reakcja polskiego rządu była konieczna w sytuacji ataków na naszych rodaków przebywających poza granicami Polski. Należy zauważyć, że opisane wyżej ataki na obywateli polskich w Wielkiej Brytanii nie pozostają jednostkowymi przypadkami, ale stanowią całą serię napaści, która wynika ze sposobu traktowania Polaków m.in. przez niektóre media brytyjskie.

W toku spotkania, które odbyli obaj Ministrowie z brytyjską minister spraw wewnętrznych Panią Amber Rudd i szefem dyplomacji brytyjskiej Panem Borisem Johnsonem poruszono kwestie dotyczące sytuacji Polaków w Wielkiej Brytanii oraz zwrócono się o wyjaśnienie zaistniałych wydarzeń, informując jednocześnie o zaniepokojeniu opinii publicznej w Polsce atakami na Polaków w Wielkiej Brytanii. Podczas rozmów podkreślono wkład społeczności polskiej w Wielkiej Brytanii w rozwój gospodarczy tego kraju, apelując do władz brytyjskich o zwiększenie poziomu jej bezpieczeństwa.

Przedstawiciele rządu brytyjskiego wyrazili ubolewanie z powodu zaistniałych incydentów oraz zapewnili, że postępowanie, którego celem jest ujawnienie sprawców napaści na obywateli polskich będzie monitorowane przez brytyjską minister spraw wewnętrznych.

Ponadto, minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii zapewnił, że w sytuacji pojawienia się w brytyjskich mediach negatywnych materiałów dotyczących obywateli polskich podejmowane będą stosowne działania. Minister Witold Waszczykowski zobowiązał obecnego na spotkaniu polskiego ambasadora w Wielkiej Brytanii do zgłaszania ww. przypadków ministrowi spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii.

Podczas spotkania uzgodniono dalsze wzmocnienie współpracy między polską i brytyjską policją, również poprzez oddelegowanie polskich funkcjonariuszy do pełnienia służby patrolowej w Harlow oraz lepszą koordynację kontaktów między lokalnymi społecznościami a Polakami w Wielkiej Brytanii.

Warto również nadmienić, że Pan Mariusz Błaszczak, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wystąpił do ministra spraw wewnętrznych Francji Pana Bernarda Cazeneuve z apelem, aby w związku nasilającymi się incydentami z udziałem imigrantów w Calais i okolicach wobec polskich kierowców – rozważył podjęcie działań, które zapewniłyby bezpieczne otoczenie polskim obywatelom korzystającym z przejazdu przez Kanał La Manche.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.